MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Campus Avançado Iranduba

EDITAL Nº 07/PROEN/2021 SUBSEQUENTE – IRANDUBA
COMUNICADO INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

A Comissão de Matrículas do IFAM Campus Avançado Iranduba torna público o resultado

preliminar das matriculas de 3º chamada para o edital 07-2021 – cursos Técnicos.

Os candidatos foram classificados como: MATRÍCULADO (atendeu aos requisitos de nota e cota,

quando necessário); INDEFERIDA POR (quando não atendeu a um ou mais requisitos de nota e/ou

cota, quando necessário);

Os candidatos com a matrícula indeferida poderão apresentar INTERPOSIÇÃO DE

RECURSOS contra o resultado até 14:00 do dia 30/08/2021 pelo e-mail

cira.matricula@ifam.edu.br , onde deverão informar a quem se destina o pedido de recurso, do seu

indeferimento. Caberá ao candidato enviar os documentos relacionados para serem

analisados pelas comissões responsáveis.

Ressaltamos que cada candidato poderá ingressar com um pedido de recurso e caso o candidato

realize mais de um recurso, somente o realizado por último será analisado.

Manaus-Am, 30 de agosto de 2021.

Comissão de Matrículas do Campus Avançado Iranduba.

mailto:cira.matricula@ifam.edu.br